令和２年５月２０日

 保護者の皆様

                                 仙台市立将監中央小学校

                                 校 長 後 藤 芳 浩

令和２年度 新学期の開始について (お知らせ)

 青葉の候，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から，本校の教

育活動に御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて，仙台市教育委員会より新学期の開始についての通知がありました。

つきましては，これを踏まえお子さんの健康と安全に十分配慮しながら，本校では下記のとおり

始業式及び入学式を実施いたしますことをお知らせします。

記

１ 始業式及び入学式について

（１）始業式  ６月１日（月)  １校時目に実施

（２）入学式  ６月１日（月） １３時から実施

２ 新学期開始について

（１） ６月１日(月)は，通常通り８：２５まで登校します。

・２年～６年児童，さくら学級児童が登校します。

・１年児童は，午後の入学式に登校します。

（２） 始業式は，テレビ放送で行います。

（３） ３時間授業で，１１時頃に下校となります。

３ 入学式について

 （１）日 時  ６月１日（月） １３：００

 （２）場 所  仙台市立将監中央小学校 体育館

 （３）時 程  １２：１５～１２：４０ 児童登校・保護者受付

         １３：００～１３：２０ 入学式

         １３：２５～      写真撮影

                     教室で学級指導（児童のみ）

     １３：４５～      下校予定

 （４）お願い

    ＊保護者の参加は，１～２名とさせていただきます。感染予防のため，小さいお子さんや

兄弟の参加はご遠慮ください。

    ＊式は短縮して行います。来賓はお招きしておりません。

    ＊座席の間隔をあけ，常時会場の換気も行います。

    ＊お子さんも保護者の皆様もマスクの着用をお願いします。

    ＊登校前に必ず検温を行い，記録表に御記入の上御持参ください。
    ＊受付後，教室には入らず，体育館でお待ちいただきます。

    ＊写真撮影は，感染症対策のため児童，校長，担任のみで行います。
    ＊持ち物については，５月２８日付の学年だよりでお知らせいたします。

４ その他

  ・６月以降の行事予定については，後日配付する予定です。